ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОСИНСКИЙ РАЙОН»

МЭР РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  ___13.02____2015 г. №  __67_

с. Оса

О присвоении звания «Почетный гражданин

Осинского района»

Рассмотрев решение Думы МО «Осинский район» от 10.02.2015г. № 25 «О согласовании кандидатуры на присвоение звании «Почетный гражданин Осинского района», руководствуясь решением Думы МО «Осинский район» от 24.11.2011г. № 154 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Осинского района», ч. 4 ст. 55 Устава МО «Осинский район»;
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За большой вклад перед Осинским районом в развитии образования, патриотическом воспитании молодежи и подготовки высококвалифицированных кадров присвоить звание «Почетный гражданин Осинского района» Тармаханову Ефрему Егоровичу, доктору исторических наук, профессору кафедры всеобщей и отечественной истории ФГБОУ ВПО «Бурятский государственный университет», уроженцу с. Ирхидей Осинского района, ветерану Великой Отечественной войны.
2. Финансовому управлению (Бадашкеева М.Ю.) выделить денежные средства в размере 5000 (пять тысяч) рублей для выплаты  единовременной денежной премии.

3. Отделу по обеспечению деятельности мэра (Башинова Л.К.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр МО «Осинский район»

 В.М. Мантыков
Подготовила:

Башинова Л.К.
Согласовано:

Балдыханов В.Н.